
Dosen  :  FRIEYADIE 

Matakuliah  :  SISTEM PAKAR    

SKS  :  3 

Kelas  :  11.8A.02 

Jumlah Mahasiswa  :  43 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

01 203-b1 1 April 

2020 

Ruang lingkup atau 

pengenalan 

kecerdasan buatan 1 

Definisi Kecerdasan 

Buatan AI 2 Sejarah 

AI 3 Bagian-bagian 

AI 4 Teknik-teknik 

yang digunakan 

kecerdasan buatan 

Sistem Pakar 

Tentang 

Kecerdasan 

Buatan Artificial 

Intelligence 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:13 

Keluar: 

16:33:00 

02 203-b1 8 April 

2020 

Ruang lingkup atau 

pengenalan Sistem 

Pakar 1 Definisi 

Sistem Pakar 2 

Kelebihan Sistem 

Pakar 3 Kelemahan 

Sistem Pakar 4 

Karakteristik Sistem 
Pakar 5 Pembagian 

sistem pakar 

berdasarkan kelas 

Sistem Pakar 

Dan Contoh 

Jurnal Kasus 

Sitem Pakar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:27 

Keluar: 

16:39:34 

03 203-b1 15 April 

2020 

Model Expert 

System 1 Unsur 

penting sistem pakar 

2 Struktur atau 

komponen sistem 

pakar dan 

penjelasannya 

Expect System 

Dan Latihan 

Ujian Ol Uts El 

Nusamandiri 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:20 

Keluar: 

16:31:55 

04 203-b1 22 April 

2020 

Bentuk Representasi 

Pengetahuan Bagian 

I 1 Definisi 

Pengetahuan 2 

Bagan Hirarki 

Pengetahuan 3 

Definisi atau tujuan 

Representasi 

Pengetahuan 4 

Bentuk-bentuk 

Representasi 

Pengetahuan a 

Kaidah Produksi b 

Jaringan Semantik 

Representasi 

Pengetahuan 

Dan 

Implementasinya 

Kuliah 

Menggunakan 

Gwa Dan Lms 

Elearning 

Nusamandiri 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:03 

Keluar: 

16:34:27 

05 203-b1 29 April Bentuk Representasi Representasi Tepat Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

2020 Pengetahuan Bagian 

II 1 Definisi 

Schemata 2 

Perbedaan schema 

dengan jaringan 

semantik 3 Definisi 

Frame 4 Klasifikasi 

Frame 5 Kelemahan 

Frame 

Pengetahuan 

Dan Latihan Pra 

UTS Temu 7 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:16:09 

Keluar: 

16:46:31 

06 203-b1 6 Mei 

2020 

Representasi 

Pengetahuan Bagian 

III 1 Konsep 

Silogisme 2 

Penggunaan 

diagram venn 3 

Logika simbolik 4 

Konsep aksioma 5 

Klasifikasi logika 

proporsional 6 

Penggunaan 

Compound 

Statement 

Sistem Pakar 

Medel 

Representasi 

Pengetahuan 

Logika 

Mengajar Wag 

Dan El Nuri 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:16:48 

Keluar: 

16:35:21 

07 203-b1 8 Mei 

2020 

Review Materi dan 

Melakukan 

penilaian  

Review Dan 

Quis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:11 

Keluar: 

16:39:50 

08 - - (UTS) - - 

09 203-b1 20 Mei 

2020 

1. Pengertian graph, 

trees dan latice 2. 

Penggunaan trees 

dan latice dalam 

pengambilan 

keputusan 3. 

Penggunaan binary 

trees 4. Pengertia 

ruang stata 5. 

Struktur and-or 

Graph Trees 

Lattice 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:33:15 

Keluar: 

00:00:00 

10 203-b1 17 Juni 

2020 

Metode Inferensi 

Bagian I 1 

Pengertian graph 

trees dan latice 2 

Penggunaan trees 

dan latice dalam 

pengambilan 

keputusan 3 

Deduktif Dan 

Silogisme 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:12 

Keluar: 

16:38:28 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Penggunaan binary 

trees 4 Pengertian 

ruang stata 5 

Struktur and-or 

11 203-b1 17 Juni 

2020 

Metode Inferensi 

Bag II 1 Aturan-

aturan dalam 

penggunaan 

silogisme 2 Bentuk-

bentuk argumen 

silogisme 3 Peranan 

middle term dalam 

silogisme 4 Mood 

dan tipe silogisme 5 

Validitas suatu 

argumen 6 

Silogisme dalam 

diagram venn 

Metode Inferensi 

Beserta 

Contohnya 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:26:32 

Keluar: 

16:40:40 

12 203-b1 24 Juni 

2020 

Metode Inferensi 

Bagian III 1 

Pengertian argumen 

proporsional 2 

Notasi kesamaan 

logika dan validitas 

modus ponens 3 

Argumen palsu 4 

Aturan inferensi 

untuk logika yang 

benar 5 Kondisional 

beserta variannya 6 

Batasan logika 

proporsional 

Metode Inferensi 

Logika 

Proposional 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:19:36 

Keluar: 

16:40:55 

13 203-b1 1 Juli 

2020 

Metode Inferensi 

Forward dan 

Backward Chaining 

1 Pengertian 

rangkaian forward 

dan backward 2 

Karakteristik 

rangkaian forward 

dan backward 3 

Analogi sebagai 

metode lainnya 4 

Generate and test 

sebagai metode 

lainnya 5 Plain 

generate test 

Metode Soft 

Computing 

Dalam Sistem 

Pakar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:53 

Keluar: 

00:00:00 

14 203-b1 8 Juli Teori-teori yang Aquisi Tepat Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

2020 digunakan untuk 

mengatasi 

Ketidakpastian 1 

Pengertian 

ketidakpastian 2 

Pengertian Soft 

Computing 3 FIS 4 

JST 5 ANFIS 6 GA 

Pengetahuan Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:53 

Keluar: 

16:41:59 

15 - 15 Juli 

2020 

Pengenalan Clips 1 

Definisi Clips 2 

Notasi dan Field 

Clips 3 Konsep 

Fakta 4 Baris dan 

File Clips 

Quis Dan 

Presentasi Jurnal 

penelitian materi 

sistem pakar 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:23 

Keluar: 

16:35:52 

16 - - (UAS) - - 

 
 
 
 
 
 
 
 



Presensi Kuliah 11.8A.02 
 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11160041 Selsi Sandhika Erasta 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

2 11160085 Jefry Arlindo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

3 11160207 Nurulfah Riyanah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

4 11160418 Nur Aini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

5 11160519 Rendy Welli Candra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

6 11160520 Raju Mandraguna 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

7 11160545 Ivan Hadiansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

8 11160548 Muhamad Ripaldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

9 11160566 Nungky Asmiati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

10 11160578 Rafi Alamsyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11 11160584 Devi Nur Akbarani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12 11160625 Septiani Putri Pertiwi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

13 11160631 Bagas Pandawa Setio 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

14 11160642 Nuri Fadillah Puspitasari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15 
11160663 Muhammad Yusuf Fakhrurrozi 

Hutasuhut 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 
14 

16 11160711 Arie Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

17 11160715 Reza Alfianzah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

18 11160729 Cindy Naulina Cahyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19 
11160743 Wisdaniaty Timbang Bunga 

Langan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 
14 

20 11160786 Arief Rachman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

21 11160788 Malik Abdul Azis 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

22 11160802 Lutfi Nanda Prayogi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

23 11160810 Andi Muryono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

24 11160826 Riandika Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

25 11160829 Arinda Salbinda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

26 11160833 Rizky Putra Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160041-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160085-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160207-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160418-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160519-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160520-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160545-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160548-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160566-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160578-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160584-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160625-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160631-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160642-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160663-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160711-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160715-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160729-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160743-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160786-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160788-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160802-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160810-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160826-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160829-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160833-02-NUR.js


No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

27 11160834 Ahmad Rizki Ahyan Afandi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

28 
11160843 Rahmat Dimo Syahputra 

Hidayat 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 
14 

29 11160900 Alif Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

30 11160902 Fitriyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

31 11160903 Aulia Dika Jayanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

32 11160912 Dedi Pramudiono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

33 11160929 Caesar Rizky Aditya N 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

34 11160980 Dimas Putra Rachmadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

35 11160993 Arjun Mahendra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

36 11160996 Nabilah Az Zahrah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

37 11160998 Fachriah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

38 11161032 Satria Kharansyah Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

39 11161035 Windi Rismawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

40 11161070 Rizka Nadya Mawardi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

41 11161106 Heryo Rizaldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42 11161136 Ning Bias Santoso 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

43 11161322 Bobby Suharman Juliyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

  Jumlah Hadir 43 43 43 43 43 43 43 0 43 43 43 43 43 43 43 0  

 
 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160834-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160843-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160900-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160902-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160903-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160912-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160929-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160980-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160993-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160996-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160998-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161032-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161035-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161070-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161106-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161136-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161322-02-NUR.js


Daftar Nilai Akhir 11.8A.02 

 

No NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

1 11160041 
Selsi Sandhika 

Erasta 

100 70 96 86 A 

2 11160085 Jefry Arlindo 100 70 66 82 B 

3 11160207 Nurulfah Riyanah 100 75 84 84 A 

4 11160418 Nur Aini 100 70 56 66 B 

5 11160519 Rendy Welli Candra 100 70 90 96 A 

6 11160520 Raju Mandraguna 100 70 0 84 C 

7 11160545 Ivan Hadiansyah 100 70 78 60 B 

8 11160548 Muhamad Ripaldi 100 70 88 76 A 

9 11160566 Nungky Asmiati 100 70 78 78 A 

10 11160578 Rafi Alamsyah 100 80 74 70 A 

11 11160584 Devi Nur Akbarani 100 80 94 80 A 

12 11160625 
Septiani Putri 

Pertiwi 

100 80 80 90 A 

13 11160631 
Bagas Pandawa 

Setio 

100 80 90 78 A 

14 11160642 
Nuri Fadillah 

Puspitasari 

100 80 92 88 A 

15 11160663 

Muhammad Yusuf 

Fakhrurrozi 

Hutasuhut 

100 80 82 0 C 

16 11160711 Arie Gunawan 100 80 78 32 B 

17 11160715 Reza Alfianzah 100 80 96 90 A 

18 11160729 
Cindy Naulina 

Cahyani 

100 80 88 74 A 

19 11160743 

Wisdaniaty 

Timbang Bunga 

Langan 

100 80 90 76 A 

20 11160786 Arief Rachman 100 80 84 80 A 

21 11160788 Malik Abdul Azis 100 80 58 32 C 

22 11160802 Lutfi Nanda Prayogi 100 80 78 86 A 

23 11160810 Andi Muryono 100 80 82 74 A 

24 11160826 Riandika Prasetyo 100 80 82 86 A 

25 11160829 Arinda Salbinda 100 80 86 88 A 

26 11160833 
Rizky Putra 

Prasetyo 

100 80 82 82 A 

27 11160834 
Ahmad Rizki Ahyan 

Afandi 

100 78 84 80 A 

28 11160843 
Rahmat Dimo 

Syahputra Hidayat 

100 80 90 88 A 

29 11160900 Alif Hidayat 100 80 74 52 B 

30 11160902 Fitriyani 100 80 92 74 A 

31 11160903 Aulia Dika Jayanti 100 80 78 88 A 

32 11160912 Dedi Pramudiono 100 80 84 0 C 

33 11160929 Caesar Rizky Aditya 100 80 70 74 A 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160041-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160085-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160207-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160418-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160519-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160520-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160545-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160548-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160566-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160578-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160584-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160625-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160631-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160642-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160663-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160711-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160715-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160729-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160743-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160786-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160788-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160802-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160810-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160826-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160829-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160833-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160834-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160843-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160900-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160902-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160903-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160912-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160929-02-NUR.js


No NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

N 

34 11160980 
Dimas Putra 

Rachmadi 

100 80 92 84 A 

35 11160993 Arjun Mahendra 100 80 86 88 A 

36 11160996 Nabilah Az Zahrah 100 80 92 90 A 

37 11160998 Fachriah 100 80 88 92 A 

38 11161032 
Satria Kharansyah 

Putra 

100 80 90 22 B 

39 11161035 Windi Rismawati 100 83 88 90 A 

40 11161070 
Rizka Nadya 

Mawardi 

100 80 74 90 A 

41 11161106 Heryo Rizaldi 100 80 94 92 A 

42 11161136 Ning Bias Santoso 100 82 86 86 A 

43 11161322 
Bobby Suharman 

Juliyanto 

100 80 86 56 B 

 
 
 
 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160980-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160993-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160996-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11160998-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161032-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161035-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161070-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161106-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161136-02-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11161322-02-NUR.js

